Протокол  № 17 Заседания Правления Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «Башкирское общество архитекторов и проектировщиков»
г. Уфа
 19 августа  2010г.

Число присутствующих членов Правления Партнерства 73%.  Заседание Правления правомочно принимать решение в соответствии с п. 5.3.7. и п. 5.3.8. Устава СРО НП «БОАП»

Председателем заседания избран   Ураксин У.Г..

 Секретарь – Харичков С.А.
1.О  приеме в члены саморегулируемой организации СРО НП «БОАП»

       -Общества с ограниченной ответственностью «Научно – производственная фирма

       «Теплофизика»

2. О выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.
3. О выдаче свидетельства  о допуске  к работам на особо опасных, технически сложных  объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов  связанным с  подготовкой  проектной документации  для строительства,  реконструкции и капитального строительства в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г

4. Об избрании делегатов  IV Всероссийского съезда   саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации
1.Слушали: Председателя Правления Ураксина У.Г. о приеме в члены СРО  НП «БОАП»:
       -Общества с ограниченной ответственностью «Научно – производственная фирма

       «Теплофизика»

Решили: принять в члены СРО  НП «БОАП»
 Общество с ограниченной ответственностью «Научно – производственная фирма

 «Теплофизика»
Голосовали: «За»- единогласно
2. Слушали: директора СРО НП «БОАП» Харичкова С.А. о результатах рассмотрения заявления и соответствии  юридического  лица  требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
  Решили: выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние  на  безопасность объектов капитального строительства  в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.нижеперечисленным юридическим лицам:
· Государственное унитарное предприятие проектный институт «Башжилкоммунпроект» РБ (ГУП ПИ «Башжилкоммунпроект»)

            на виды работ: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5,4, 5.5, 5.6, 5.7, 6.1,

            6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.7, 6.9, 6.12, 7.1, 7.2, 8, 9, 10, 11, 12, 13;

· Общество с ограниченной ответственностью «Системы связи и безопасности» (ООО «ССБ»)  на виды работ: 4.3, 4.4, 4.5, 10;

· Общество с ограниченной ответственностью Монтажно-технический центр «Технология безопасности» (ООО МТЦ «Технология безопасности»)

            на виды работ: 4.3, 4.4, 4.5, 5.3, 5.6, 10;

· МУП «Архитектурно-планировочное бюро» Главного управления архитектуры и градостроительства Администрации городского округа город УФА РБ (МУП «АПБ» Главархитектуры г. Уфы)

            на виды работ: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.7, 6.9, 8, 11, 12,  13;

· Общество с ограниченной ответственностью  «Научно-производственная фирма «Теплофизика» (ООО «НПФ «Теплофизика»)

            на виды работ: 4.3, 4.4, 4.5;

· Общество с ограниченной ответственностью  «Научно-исследовательский и проектный институт по обустройству нефтяных и газовых  месторождений» (ООО НИПИ ОНГМ)

            на виды работ: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.3, 6.4,

            6.8, 6.9, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 8, 9, 10, 13;

· Закрытое акционерное общество Проектный институт «Башкиргражданпроект» (ЗАО ПИ «Башкиргражданпроект»)

            на виды работ: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3,

            6.4,  6.6, 6.12, 7.1, 7.2, 8, 9, 10, 11, 12, 13;

· Закрытое акционерное общество Творческая архитектурная фирма «Архпроект» Союза архитекторов РБ  (ЗАО ТАФ «Архпроект» СА РБ)

            на виды работ:  1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6,

           6.7,  6.9, 6.12, 8, 9, 10, 11, 13;

· Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный центр энергетики Башкортостана» (ООО  «ИНЦЭБ»)

            на виды работ: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 6.1,

            6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.7, 6.8, 6.9, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 8, 9, 10, 11, 12, 13;

· Общество с ограниченной ответственностью «Спецпроект» (ООО «Спецпроект»)

            на виды работ: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5.2, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6,

           6.7,  6.9, 6.12, 7.1, 7.2, 8, 10, 11, 12, 13;

· МУП «Архитектура и градостроительство» муниципального района Белебеевский район РБ (МУП «Архитектура и градостроительство» Белебеевского района РБ

            г. Белебей

            на виды работ: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3,11, 13;

· Общество с ограниченной ответственностью трест «Башнефтепромстрой» (ООО трест

            «БНПС» г. Нефтекамск

            на виды работ: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4,  6.12,

             8, 9, 10, 11, 12, 13.

· Открытое акционерное общество «Проектно-конструкторский технологический институт «Уралтрубопроводстройпроект» (ОАО «ПКТИ «Уралтрубопроводстройпроект»)

            на виды работ: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1,6.2,

            6.3,  6.6, 6.8, 8, 11, 12, 13.
          Директору СРО НП «БОАП»:

        -внести необходимые сведения о видах работ, осуществляемых членами СРО НП «БОАП» в
         соответствии с выданным свидетельством, в реестр членов СРО НП «БОАП»
        -направить уведомление о принятом решении в орган надзора за саморегулируемыми

          организациями;

     - разместить информацию о принятом решении на сайте СРО НП «БОАП»

       Голосовали: «За»- единогласно
     3. Слушали: директора СРО НП «БОАП» Харичкова С.А. о результатах рассмотрения заявления
         и соответствии  юридического  лица  требованиям к выдаче свидетельств о допуске к
         работам по подготовке  проектной документации для строительства,  реконструкции и
         капитального ремонта особо опасных, технически сложных  объектов капитального
         строительства, оказывающих влияние на безопасность указанных объектов
        Решили: выдать свидетельство  о допуске к работам по подготовке  проектной документации
        для строительства,  реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически
        сложных  объектов капитального строительства, оказывающих влияние на безопасность
        указанных объектов нижеперечисленным юридическим лицам:
· Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный центр энергетики Башкортостана» (ООО  «ИНЦЭБ»)

            на виды работ: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, 6.1,

            6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.7, 6.8, 6.9, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 8, 9, 10, 11, 12, 13;

· Общество с ограниченной ответственностью  «Научно-исследовательский и проектный институт по обустройству нефтяных и газовых  месторождений» (ООО НИПИ ОНГМ)

            на виды работ: 1.1, 1.2, 1.3, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.3, 6.4,

            6.8, 6.9, 6.12, 7.1, 7.2, 7.3, 8, 9, 10, 13;

          Голосовали: «За»- единогласно
4.     Слушали: директора СРО НП «БОАП» Харичкова С.А. об  избрании делегатов  IV Всероссийского съезда   саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации
Решили:  избрать делегатами IV Всероссийского съезда   саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации:

-   председателя Правления СРО НП «БОАП»: Ураксина Урала Газизовича с правом решающего

    голоса;
-  члена Правления  Урманова Зинфира Нагимзяновича ( представитель ГУП – Институт «Башагропромпроект» РБ)
- кандидатуру председателя Правления СРО НП «БОАП» Ураксина Урала Газизовича выдвинуть в Совет Общероссийской  негосударственной некоммерческой организации «Национальное  объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации»
Голосовали: «За»- единогласно
 Председатель заседания   _________________________________ Ураксин У.Г.
  Секретарь заседания        __________________________________ Харичков С.А.